
 

  
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Шістнадцята сесія VIIIскликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я     
 

26.09.2024                                            м. Ужгород                               № 1205 
 

Про Звернення Закарпатської 

обласної ради щодо визнання таким, 

що втратив чинність, наказу 

Міністерства освіти і науки України 

від 14 березня 2022 року № 238 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» обласна рада  в и р і ш и л а: 

 

1. Схвалити текст Звернення Закарпатської обласної ради до 

Міністерства освіти і науки України щодо визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 14 березня 2022 

року № 238 «Про передачу державного майна» (текст Звернення додається).  

2. Доручити голові обласної ради підписати зазначене Звернення від 

імені депутатів обласної ради. 

3. Надіслати Звернення до Міністерства освіти і науки України для 

розгляду порушеного питання. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на профільні 

постійні комісії обласної ради.  

 

 

Голова ради                                                                         Роман  САРАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Міністерство освіти і науки України 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 
Наказом Міністерства освіти і науки України  від 14 березня 2022 року 

№ 238 «Про передачу державного майна» (далі – наказ) передано: 

 з балансу Державного навчального закладу «Ужгородський центр 

професійно-технічної освіти» (код згідно з ЄДРПОУ – 02543779) на баланс 

Державного біотехнологічного університету (код згідно з ЄДРПОУ – 

44234755)  майно згідно з додатком 1 до наказу; 

з балансу Державного навчального закладу «Мукачівський центр 

професійно-технічної освіти» (код згідно з – ЄДРПОУ 36523519) на баланс 

Державного біотехнологічного університету (код згідно з ЄДРПОУ – 

44234755)  майно згідно з додатком 2 до наказу. 

Підставою для видання наказу послугували листи за підписом голови 

Закарпатської обласної ради від 10.03.2022 № 505/01.1-12 і від 10.03.2022    

№ 507/01.1-12, в яких зазначалося, що обласна рада не заперечує щодо 

передачі вказаного майна.  

Згідно із частиною 2 статті 19 Конституції України органи державної 

влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані 

діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені 

Конституцією та законами України. 

Обласна рада є колегіальним органом місцевого самоврядування, який 

за приписами частин 1, 2, 3 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», в межах своїх повноважень приймає нормативні 

та інші акти у формі рішень. Рішення ради приймається на її пленарному 

засіданні після обговорення більшістю депутатів від загального складу ради, 

крім випадків, передбачених цим Законом.  

Водночас повноваження голови обласної ради, визначені статтею 55 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  не передбачають 

можливості виступати від імені обласної ради без окремого доручення ради 

щодо вирішення питань, які відносяться до виключної компетенції ради. 

Тому листи за підписом голови Закарпатської обласної ради від 

10.03.2022 № 505/01.1-12 і від 10.03.2022 № 507/01.1-12 не є належними 

документами, які підтверджують згоду обласної ради на передачу майна, 

вказаного у наказі. Окрім того, Ужгородський центр професійно-технічної 

освіти та Мукачівський центр професійно-технічної освіти (далі – заклади) 

також не надавали свою згоду на передачу майна, вказаного у наказі, з їх 

балансів на баланс Державного біотехнологічного університету. 

Водночас відповідно до статті 49 Закону України «Про професійну 

(професійно-технічну) освіту» майно (об’єкти, споруди, основні фонди) 

закладів освіти і установ професійної (професійно-технічної) освіти, що 

перебувають у державній або комунальній власності, може вилучатися 



засновником лише за умови подальшого використання цього майна і коштів, 

одержаних від його реалізації, на розвиток професійної (професійно-

технічної) освіти. 

Враховуючи вищевикладене, а також ту обставину, що відсутність 

належної матеріально-технічної бази не дозволить забезпечувати достатній 

рівень формування і розвитку професійних компетентностей у здобувачів 

освіти Ужгородського центру професійно-технічної освіти та Мукачівського 

центру професійно-технічної освіти, ми, депутати Закарпатської обласної 

ради, просимо визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти 

і науки України від 14 березня 2022 року № 238 «Про передачу державного 

майна» та видати новий наказ, яким повернути державне майно згідно із 

додатками 1, 2 до наказу від 14 березня 2022 року № 238 «Про передачу 

державного майна»  на баланс цих закладів. 
 

 

Голова ради                                                                             Роман САРАЙ 

 

(за дорученням депутатів Закарпатської обласної ради VІІІ скликання) 

 

 


